
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/057-24/Ko    Ing. Koubová/18                       28.05.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 7 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 

Zábědov – Nový Bydžov“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ se na Vás obracíme  

s následujícími dotazy. 

1. Součástí stavby pro zadavatele č. 2 v objektech SO 001 je uvedena pol. č. 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY 

- ODBORNÝ DOZOR. O dozor, jaké odbornosti se jedná? 

2. V objektu SO 103, 102 v části Královehradeckého kraje je ve výkazu pol. č. 465511 DLAŽBY  

Z LOMOVÉHO KAMENE NA SUCHO, dle našeho názoru by zde měla být pouze pol. č. 465512 DLAŽBY 

Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

3. V objektu SO 102 v části Královehradeckého kraje je uvažováno s odbouráním 872 m žulových obrub (50% 

délky), a zároveň uvažuje s osazením nových obrub. Jak bude nakládáno s vybouranými obrubami a s jejich 

ložem? Chybí poplatek za skládku, pokud by se uvažovalo s osazením obrub zpět, mělo by být toto doplněno 

do položky osazení nových obrub a doplněn poplatek za skládku za lože. 

4. V objektu SO 102 v části Královehradeckého kraje je uvažováno s osazením betonových vodících proužků. 

Dle situace dopravního značení by měli sloužit jako dopravní značení, a tudíž je často vyžadována tato 

přídlažba barvy bílé, avšak dle vzorového řezu je vodící proužek jako dopravní značení zakreslen 1 m od 

tohoto betonového proužku (toto však není v situaci). Žádáme o narovnání nesrovnalosti mezi situací a 

vzorovým řezem a o sdělení, jaké barvy má být betonový proužek, zda bíle nebo přírodní (v tomto množství 

je rozdíl v pořizovací ceně v řádech několika set tisíc). 

5. Ve výkazu výměr pro objekty SO 101 a SO 102 a SO 103 v části Královehradeckého kraje chybí položky 

pro výškovou úpravu stávajících uličních vpustí, poklopů a krycích hrnků. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

 

Žádost č. 2 

 

Dobrý deň, 

na základe Vašej výzvy k podaniu cenovej ponuky na akciu II/327 Zábědov – Nový Bydžov, Vás žiadam o 

nasledujúce: 

 



 
 

Dotaz č.1: 

V objekte SO 102 Silnice II/327 II. etapa je položka č. 3 – Odstránění chodníkových kamenných obrubníku. 

V popise položky sa píše o uložení materiálu na skládku a poplatku. Avšak položka ohľadom poplatku chýba. 

Prosíme zadavateľa o nápravu. 

 

Dotaz č.2: 

V objekte SO 101 Silnice II/327 I. etapa je položka č. 31 – Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva drceného. 

Podľa popisu ide o vrstvu pod kamennú dlažbu a vsakovací příkop. V položke č. 22 tohto istého objektu je 

opäť filtračná vrstva vsakovacieho příkopu. Podľa nášho názoru je táto položka duplicitne. 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, odstranil položku č. 02960 

OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR (SO 001) Vedlejší a ostatní náklady - (20-018-03 

Cyklostezka Nový Bydžov - PZ Zábědov). 

 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, odstranil položku č. 02960 

OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR (SO 001) - Vedlejší a ostatní náklady - (21-039-03 

Chodníky a sjezdy podél ul. Revoluční třída v Novém Bydžově). 

 

2) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, odstranil položku č. 465511 

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA SUCHO (SO 103 Úprava křižovatky II/327 a ul. Polní). 

 

3) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, u položky č. 11353 

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ POJIVEM (SO 102 Silnice 

II/327 II. etapa) změnil popis položky. 

 

4) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, u položky č. 915401 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA (SO 

102 Silnice II/327 II. etapa) změnil popis položky. Dále zadavatel také toto upravil ve vzorovém 

příčném řezu D.1.2.4. pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj. 

 

5) Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položky č. 89921 

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ a č. 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ (SO 101 Silnice II/327 

I. etapa a SO 102 Silnice II/327 II. etapa). 

 

Zadavatel do výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, přidal položku č. 89923 

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ (SO 101 Silnice II/327 I. etapa, SO 102 Silnice II/327 II. 

etapa a SO 103 Úprava křižovatky II/327 a ul. Polní). 

 

Žádost č. 2 

1) Na tento dotaz zadavatel odpověděl v rámci tohoto vysvětlení, změny a doplnění v části žádost č. 1, 

bod 3). 

2) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, u položky č. 45152 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO (SO 101 Silnice II/327 I. 

etapa) změnil popis položky a výměru. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ mění: 

 



 
 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 19.06.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, pátý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 113.902.713,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 89.379.205,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Nový Bydžov v maximální výši 24.523.508,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkazy výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj a pro zadavatele č. 2 Město Nový Bydžov, a 

dále soubor D.1.2.4 Vzorové příčné řezy, pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, které byly 

uveřejněny na profilu zadavatele, se nahrazují výkazy a souborem, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazů výměr (Výkaz výměr_KHK_neoceněný 

27.05.2024 a Výkaz výměr_NB_neoceněný 27.05.2024) a opraveného souboru D.1.2.4 Vzorové příčné 

řezy (projektová dokumentace pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj – Dokumentace objektů D.1.2 

SO102), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny a doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748

		2024-05-28T14:23:29+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




